7 8       0        2                   0       5       4                  3      0      1

Миллиарды Миллионы тысячи единицы
классы

разряды разряды разряды разряды

Натуральные числа можно записать  различными эквивалентными способами. 
Запись с помощью цифр: 7802054301
Чтение и запись словами: семь миллиардов восемьсот два  миллиона пятьдесят
четыре тысячи триста один.
краткая запись словами: 7 миллиардов 802 миллиона 54 тысячи 301

Развёрнутая форма записи числа: 
7 ·1000000000 + 8·100000000 + 0 + 2·1000000 + 0 + 5·10 000 + 4·1000 + 3·100 + 0 +1
7 000000000 + 800000000 + 0 + 2000000 + 0 +5 0000 + 4000 + 300 + 0 + 1